
UCHWAŁA NR XXXX/227/21 
RADY GMINY PĄTNÓW 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) Rada Gminy Pątnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów 

 
 

Grzegorz Pietrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3DB6681-DF6D-4DB1-AE69-361A15E96927. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXX/227/21 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok 
dla Gminy Pątnów 

 
I.  Podstawy prawne 

·Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r., poz. 2050). 

·Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1249). 

·Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 794, 803, 1981). 

·Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz.1372, 1834). 

·Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (t.j. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1956). 

II.  Wprowadzenie 

 Narkomania jest dużym, problemem społecznym jak również ryzykiem dla zdrowia psychicznego 
i fizycznego. To jedno z poważniejszych zagrożeń dla dzieci i jak młodzieży tym bardziej, że zmiany 
społeczno-ekonomiczne sprzyjają rozpowszechnianiu się mody na używanie środków 
psychoaktywnych.Dodatkowym zagrożeniem dla dzieci i młodzieży w ostatnim czasie stały się „dopalacze”, 
których nie jest znany skład chemiczny. Podstawą prawną działań związanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3DB6681-DF6D-4DB1-AE69-361A15E96927. Podpisany Strona 1



z zapobieganiem narkomanii w Polsce jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii ( 
t.j. Dz. U. Z 2020 r. poz. 2050). 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomani Gminy Pątnów określa lokalną strategię 

w zakresie profilaktyki, zapobiegania i minimalizacji szkód społecznych związanych z problemem 
narkomani. Celem strategicznym programu jest uświadomienie zagrożeń wynikających z używania środków 
psychoaktywnych i narkotyków, poszerzanie działań edukacyjnych i profilaktycznych w środowisku lokalnym  
z uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

Do podstawowych zadań własnych gminy w zakresie przeciwdziałania narkomanii należy : 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem. 

2. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo – rekreacyjnych dla uczniów. 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii. 

III.  Podstawowe założenia programu i zadania do realizacji w 2022 roku. 

I.  Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem. 

1. Dofinansowanie działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe oraz inne instytucje w zakresie 
kompleksowych działań dla osób uzależnionych, 

2. Dofinansowanie programu pomocy psychologicznej i prawnej, w tym prawnego kontaktu 
indywidualnego, mediacji i terapii rodziny, interwencji kryzysowych, grup terapeutycznych, grup terapii 
zajęciowej, grup wsparcia oraz innych form psychologicznych, 

3. Konsultacje dla osób uzależnionych i współuzależnionych od narkotyków w Punkcie Konsultacyjnym, 

4. Zakup materiałów edukacyjnych ( ulotki, broszury, plakaty) celem rozprowadzenia ich wśród uczniów, 
nauczycieli, rodziców 

5. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych lub osób fizycznych służących 
rozwiązywaniu problemów narkomani 

Wskaźniki: 

-  liczba rozpropagowanych ulotek 

-  liczba osób korzystających z pomocy w punkcie konsultacyjnym 

II.  Udzielanie rodzinom, w których występuje problem narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej. 

1. Koordynowanie działań dotyczących pomocy rodzinom, w których występują problemy narkomanii, 
poprzez współpracę z Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, przedstawicielami ochrony zdrowia, 
szkołami, Ośrodkami leczenia uzależnień i organizacjami pozarządowymi realizującymi programy 
przeciwdziałania narkomanii, 

2. Pogadanki z rodzicami w zakresie rozpoznawania problemu i udzielania pomocy, 

3. Dofinansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego, 

4. Inne zadania z dziedziny profilaktyki i rozwiązywania problemów dotyczących narkomanii, które 
nie zostały ujęte w programie a mogą okazać się niezbędne do zwiększania oddziaływań w tej dziedzinie. 

Wskaźniki monitoringu programu: 

- liczba działań pomocy rodzinom z problemem narkomani, 

- liczba pogadanek, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3DB6681-DF6D-4DB1-AE69-361A15E96927. Podpisany Strona 2



- liczba osób korzystających z pomocy w Punkcie konsultacyjnym, 

III.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów. 

1. Organizowanie i realizowanie  na terenie szkół podstawowych, programów profilaktycznych 
dotyczących problemów narkomanii dla rodziców: 

a) Wspierane profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomani 

b) Wspieranie działalności informacyjnej i edukacyjnej w obszarze uzależnień oraz w zakresie rozwijania 
zainteresowań wśród dzieci i młodzieży 

c) Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych jako elementu programów psychoprofilaktycznych 

d) Dofinansowanie organizacji zajęć sportowo- rekreacyjnych podczas ferii zimowych dla dzieci z Gminy 
Pątnów 

2. Wspieranie realizacji kompleksowych działań profilaktycznych i edukacyjnych skierowanych do dzieci 
i młodzieży 

a) Organizacja działań edukacyjnych dla dzieci i młodzieży uwzględniających : promocję zdrowia 
psychicznego, promocję zdrowego stylu życia, informowanie o szkodliwości środków i substancji, których 
używanie może doprowadzić do narkomani , edukację psychologiczna i prawną 

b) Zwiększenie dostępności informacji o miejscach pomocy osobom uzależnionym od narkotyków 

Wskaźniki monitoringu programu: 

- liczba dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli biorących udział w zajęciach profilaktycznych, 

- liczba i rodzaj przeprowadzonych programów, 

- liczba podejmowanych działań sportowych, 

- liczba działań edukacyjnych, 

IV.  Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych slużących 
rozwiązywaniu problemów. 

1. Wspieranie działań instytucji i współpraca z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, które zajmują 
się zagospodarowaniem czasu wolnego dzieciom i młodzieży, 

2. Dofinansowanie działań instytucji służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

3. Finansowanie szkoleń osób zajmujących się przeciwdziałaniem narkomanii z terenu Gminy Pątnów, 

4. Organizowanie konkursów, finansowanie programów profilaktycznych, wspieranie alternatywnych 
miejsc spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. 

Wskaźniki monitoringu programu: 

- liczba działań w ramach współpracy z instytucjami i organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami, 

- liczba szkoleń poszczególnych grup zawodowych, 

- liczba konkursów, programów profilaktycznych. 

V.  Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem 
pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

1. Praca socjalna z rodzinami, w których występuje problem uzależnień prowadzona przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej 

Wskaźniki monitoringu programu: 

- liczba osób, którym została udzielona pomoc w formie pracy socjalnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3DB6681-DF6D-4DB1-AE69-361A15E96927. Podpisany Strona 3



IV.  Podmiot koordynujący i realizatorze programu. 

Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na rok 2021 jest koordynowana przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wraz z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Pątnowie. Zadania programu realizowane są przez : 

1. Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pątnowie 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie 

3. Placówki oświatowe na terenie gminy Pątnów 

4. Komendę Powiatową w Wieluniu 

5. Stowarzyszenia i organizacje pozarządowe. 

V.  Zasady finansowania programu. 

Źródłem finansowania programu na rok 2022 są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych tzw. „korkowego' zgodnie z art. 182 pkt 1 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym. 

Planowane wydatki na 2022 rok  1.000,00 zł 
VI.  Sprawozdawczość 

Po zakończonym roku kalendarzowym Komisja sporządza sprawozdanie roczne ze swojej działalności 
w terminie do 31 marca roku następującego po okresie sprawozdawczym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3DB6681-DF6D-4DB1-AE69-361A15E96927. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska I

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 2 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 3 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 2 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 3 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 4 (9)

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 1 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 2 (11)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 3 (12)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 1 (13)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI



		2021-12-20T23:00:00+0000
	Polska
	Grzegorz Pietrzyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




